Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DK SÃO PAULO

Decreto nº 4.920, de 26 de junho de 2019.

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE UM CRÉDITO
ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 455.000,00
(QUATROCENTOS E CINQUENTA E CINCO MIL REAIS).

Vanderlei José Marsico, Prefeito Municipal de Taquarit1nga, Estado de Sào Paulo. no uso de suas
atribuições legais e com base no art 72. inciso VIII da Le Orgânica do Munic:p10 de Taquantmga,

Considerando o disposto o art 6° da Lei Municipal 4 564 de 27 de dezembro de 2018 (LOA). para
vigê;ic.a no exercício de 2019

Decreta:

Art. 1°. Fica aberto na Contadoria M,m1c1pal de Taquaritinga (PREFEITURA) um Crédito Adicional
Suplementar no valor de RS 455 000 00 (quatrocentos e cinquenta e cinco mil reais). para reforçar as
dotações próprias do orçamento vigente em conformidade com a classificaçao e cod1f1caçào aba1xu
estabelecida

()2.o102-319~13 00-04 122 0010 2001 1 Manut Pessoal e EiiCaíQos Soc1a1s 265.61
02 03.07-319113.00-04.122 0011 2001 . Manut Pessoal e Encargos Sociais 297 90
02.05.07-339039 00-04.123 0016 20~-- Outros Serviços de Terceiros- PJ 91846.56
02.06 04-319113.00-12.361 0004 2001 1 Manut Pessoal e Encargos Soc ..... ia-'-is--+- 362.589,93

' TOTAL GERAL - -=====~4_5_5_0_00~0-0'--1

Art. 2º. A cobertura da despesa autonzada no presente artigo se rara med ante recursos
provenientes da anulação de ootiol~ào própria do orçamento vigente (PREFEITURA}, no valor de RS
455 000 00 (quatrocentos e cinquenta e cinco mil reais) nos termos do art. 43, §1º 1nc1so Ili da Lei Federal
nº 4.320 oe 17 de março de 1964 a saber

l 02 03.01-339039.00-04.122 0011 2002 1 Outros Se~1ços de Terceiros -:-._PJ_...,..._
02.05 07-469171 00-28.843.0000 -'-0_00.;...1 ___ . Amortização da D1v1da Contratada

563 51 . ---
91 846 54

02.06 04-31901100-12 .361 0004 2001 ,..Manut Pe~oale Encargos Sociais
•TOTAL 1

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data d~ sua publicação.

Prefeitura Municipal de Taquarit1nga. 26 de junho de 20,./
/ -

~A:/-.-<-~
~danei José Marslco

Prefeito Municipal

Registrado e publicado na Diretoria de ~xpediente e Publicações, na data supra.

/ / ') l 1 ·)
~ )/' r: J(. '<J í' f'/

Agnaldo Aparecido Rodrigµes Garcia
Secretário Adjunto resp.p/ Diretoria

/

- _3.§.2 589,95
455.000,00

!'raça Dr. H orácio Jbmalho, 11 v 160 1 Centro 1 CF.P 151)00-000 1 laq11aritingi1 / SP
Fonc/Fa \: ( 16) J2'\J-9100 W\\ \\,laquaritinga.Cip.go' .hr